**B**ene dic Domine, hanc creaturam potus, ut sit remedium salutare omnibus sumentibus: & præsta, per invocationem sancti nominis tui, ut quicunque ex eo gustauerint, tam animæ, quam corporis sanitatem, te donante percipient. Per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

**Concludendo.**

**Et**

**E**T benedictio Dei omnipotentis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, descendat super hanc creaturam vini, & cuiuslibet potus, & maneat semper.

Postremò aquā benedictā aspergat.

Quod si benedictio ista fieri priuatim extra Missam, Sacerdos superpelliceo & stola indutus, eam super altare testum conficiat, secundūm eandem formulam, incipiendo: Adiutorium nostrum, &c. usq; ad finem. Nisi quod in locum Euangelij: In principio erat verbum, &c. substituat Euangelium sequens.

**I**N illo tempore: Nuptiæ factæ sunt in Cana Galileæ, & erat mater Iesu ibi. Vocatus est autem & Iesus, & discipuli eius, ad nuptias. Et deficiente vino, dicit mater Iesu ad eum: Vinum non habent. Et dicit ei Iesus: Quid mihi & tibi est mulier? Nondum venit hora mea. Dicit mater eius ministris: Quodcunq; dixerit vobis, facite. Erant autem ibi lapideæ hydriæ sex positæ, secundūm

purificationem Iudæorum : capientes singulæ metretas binas vel ternas. Dicit eis Iesus : Implete hydrias aquâ. Et impleuerunt eas usq; ad summum. Et dicit eis Iesus : Haurite nunc & ferte architriclino. Et tulerunt. Ut autem gustauit architriclinus aquam vinum factam, & non sciebat unde esset ; ministri autem sciebant, qui hauserant aquam : vocat sponsum architriclinus, & dicit ei : Omnis homo primum bonum vinum ponit ; & cum inebriati fuerint, tunc id quod deterius est. Tu autem seruâsti bonum vinum usq; adhuc. Hoc fecit initium signorum Iesus in Cana Galileæ , & manifestauit gloriam suam. Et crediderunt in eum discipuli eius.

## IN FESTO EPIPHANIÆ.

Benedictio Auri. Myrrhæ &amp; Thuris.

Verf.

*Vers.* Adiutorium nostrum in no-  
mine Domini.

*Resp.* Qui fecit cœlum & terram.

*Vers.* Domine exaudi orationem  
meam.

*Resp.* Et clamor meus ad te eveniat.

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum spiritu tuo.

**B**ene<sup>H</sup> dico te creatura Auri, Thuris, & Myrrhæ: per Deum Patrem omnipotentem, per Iesum Christum filium eius unicum: & Spiritum Paraclitum: per omnia sancta ac ineffabilia nomina Dei: & per mysterium huius sanctæ diei: quæ eadem munera in titulum regalem, & magnificentiam Sacerdotalem, ac sepulturam Dominicam, tres Magi obtulerunt. Bene<sup>H</sup> dico te, ut has virtutes in te suscipias, & in te semper teneas: vt quicunq; te creaturam Auri, Thuris, & Myrrhæ,

ob reuerentiam Diuinæ maiestatis, &  
ob corporis ac animæ suæ salutem cir-  
ca se gestauerint, aut quocunq; recto  
modo habuerint, diuina eos prote-  
gente potentia, ab omni periculo cor-  
poris & animæ sint tuti vbiique : mor-  
tem subitaneam, & morbos omnes ef-  
fugiant: hostiumq; visibilium & inuisi-  
bilium insidias euadant: & omne desi-  
derium eorum prosperetur: & absoluat  
eos Dominus ab omnibus tristitijs, ve-  
neficijs, & cunctis aduersitatibus. Per  
eundem Dominum nostrum Iesum  
Christum, &c.

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum spiritu tuo.

*Vers.* Benedicamus Domino.

*Resp.* Deo gratias.

Et benedictio Dei omnipotentis  
Patris  & Filij  & Spiritus  sancti,

descen-

descendat super nos, & super has crea-  
turæ, & maneat semper, Amen.

Postremò aquâ benedictâ aspergat.

Benedictio Candelarum, extra diem  
Purificationis Beatæ Mariæ  
Virginis.

*Vers.* Adiutorium nostrum in no-  
mine Domini.

*Resp.* Qui fecit cœlum & terram.

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum spiritu tuo.

O remus.

**D**omine Iesu Christe, Fili Dei viui,  
benedic  candelas istas supplica-  
tionibus nostris, infunde eis Domine  
per virtutem sanctæ Crucis  benedi-  
ctionem cælestem, qui eas ad repellen-  
das tenebras humano generi tribuisti,  
talemq; benedictionem signaculo san-

Etæ

Etæ Crucis¶ accipient, ut quibuscunq;  
locis accensæ, siue positæ fuerint, di-  
scendant principes tenebrarum, & con-  
tremiscant, & fugiant pauidi cum o-  
mnibus ministris suis ab habitationi-  
bus illis, nec præsumant amplius in-  
quietare, aut molestare seruientes tibi  
omnipotenti Deo. Qui viuis & regnas,  
in sæcula sæculorum, *Resp.* Amen.

Postmodum aspergantur aqua benedicta.

Benedictio domorum, in Sabbato  
Sancto Paschæ.

**P**Arochus, seu alias Sacerdos superpelliceo &  
stola alba indutus, cum ministro deferente vas  
aqua, ex benedictione fontium ante perfusionem  
Chrismatis acceptæ, visitat domos suæ Parochiæ,  
aspergens eas eadem aqua benedicta. Ingrediens  
domum, dicit: **Pax huic domui, & omnibus ha-**  
**bitantibus in ea.**

Deinde aspergens loca præcipua domus, &  
eos qui habitant in ea, dicit Antiphonam:

Vidi aquam egredientem de templo à latere dextro, Alleluia. Et omnes, ad quos peruenit aqua ista, salui facti sunt, Alleluia. allel

**Psalmus.** Confitemini Domino quoniam bonus: quoniam in sæculum misericordia eius. **Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto.** Sicut erat, in principio, & nunc, & semper, &c.

**Repetitur Antiph:** Vidi aquam, &c. **Deinde dicit:**

**Vers.** Ostende nobis Domine misericordiam tuam, Alleluia.

**Resp.** Et salutare tuum da nobis, Alleluia.

**Vers.** Domine exaudi orationem meam.

**Resp.** Et clamor meus ad te veniat.

**Vers.** Dominus vobiscum.

**Resp.** Et cum spiritu tuo.

Oremus.

**E**xaudi nos Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, & sicut domos Hebræorum in exitu de Ægypto agni sanguine linitas (quod Pascha nostrum, in quo immolatus est Christus, figurabat) ab Angelo percutiente custodisti: ita mittere digneris sanctum Angelum tuum de cœlis, qui custodiat, foueat, protegat, visitet, atq; defendat omnes habitantes in hoc habitaculo. Per eundem Christum Dominum nostrum. **Resp.** Amen.

**Alia benedictio domorum alio tempore facienda, cum aspersione aquæ benedictæ.**

**P**roochus, seu alij Sacerdotes, volentes aliquam particularem domum, vel generaliter domos fidelium alio tempore infra annum aspergere aqua benedicta, ingredientes domum, dicant: Pax huic domui, & omnibus habitantibus in ea.

Deinde

Deinde loca aspergendo, dicant Antiphonam :

**A**sperges me Domine hyssopo, & mundabor: lauabis me, & super niuem dealbabor. **Psal.** Miserere mei Deus: secundum magnam misericordiam tuam. **Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto.** **Sicut erat in principio, & nunc, &c.**

Et repetitur **Antiphona.** Asperges me Dominus, &c.

**Vers.** Domine exaudi orationem meam.

**Resp.** Et clamor meus ad te veniat.

**Vers.** Dominus vobiscum.

**Resp.** Et cum spiritu tuo.

Oremus.

**E**xaudi nos Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, & mitte digneris sanctum Angelum tuum de cœlis, qui custodiat, foueat, protegas

visitet, atq; defendat omnes habitantes in hoc habitaculo. Per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

*Deinde aspergat aquâ benedictâ.*

Benedictio loci.

*Vers.* Adiutorium nostrum in nomine Domini.

*Resp.* Qui fecit cœlum & terram.

*Vers.* Domine exaudi orationem meam.

*Resp.* Et clamor meus ad te veniat.

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum spiritu tuo.

O remus.

**B**enedic<sup>+</sup> Domine Deus omnipotens locum istum, *vel* domum istā, ut sit in eo, *vel* in ea, sanitas, castitas, victoria, virtus, humilitas, bonitas, & mansuetudo, plenitudo legis, & gratia-

rum

rum actio Deo Patri, & Filio, & Spiritui sancto; & haec benedictio maneat super hunc locum, & super habitantes in eo, nunc & semper. **Resp.** Amen.

Et aspergat aquâ benedictâ.

**Alia benedictio domus nouæ.**

**Vers.** Adiutorium nostrum in nomine Domini.

**Resp.** Qui fecit cœlum & terram.

**Vers.** Dominus vobiscum.

**Resp.** Et cum spiritu tuo.

**O**remus.

**T**E Deum Patrem omnipotentem. suppliciter exoramus pro hac domo, & habitatoribus eius, ac rebus, ut eam benedicere, **¶** & sanctificare, **¶** ac bonis omnibus ampliare digneris: tribue eis, Domine, de rore cœli abundantiam, & de pinguedine terræ vitæ

substantiam, & desideria voti eorum ad effectum tuæ miserationis perducas. Ad introitum ergo nostrum benedicere, **¶** & sanctificare, **¶** digneris hanc domum, sicut benedicere dignatus es domum Abraham, Isaac, & Iacob. & intra parietes domus istius, Angeli tuæ lucis inhabitent, eamq; & eius habitatores custodiant. Per Christum Dominum nostrum. **Resp.** Amen.

**Deinde aspergat aqua benedicta.**

**Benedictio Thalami.**

**Vers.** Adiutorium nostrum in nomine Domini.

**Resp.** Qui fecit cœlum & terram.

**Vers.** Dominus vobiscum.

**Resp.** Et cum spiritu tuo.

**Oremus.**

**B**enedic **¶** Domine, thalamum hunc, ut omnes habitantes in eo, in tua

pace consistant, & in tua voluntate permaneant, & senescant, & multiplacentur in longitudine dierum, & ad regna cœlorum perueniant. Per Christum Dominum nostrum. **Resp.** Amen.

**Postea aspergatur thalamus Aqua benedicta.**

**Benedictio nouæ Nauis.**

**Vers.** Adiutorium nostrum in nomine Domini.

**Resp.** Qui fecit cœlum & terram.

**Vers.** Dominus vobiscum.

**Resp.** Et cum spiritu tuo.

**Oremus.**

**P**ropitiare Domine supplicationibus nostris, & benedic **¶** nauem istam dextera tua sancta, & omnes, qui in ea vehentur, sicut dignatus es benedicere arcam Noë ambularem in diluvio : porrigere eis Domine dexteram tuam,

sicut

sicut porrexisti beato Petro ambulan-  
ti supra mare; & mitte sanctum Ange-  
lum tuum de cœlis, qui liberet, & cu-  
stodiat eam semper à periculis vniuer-  
sis, cum omnibus, quæ in ea erunt: &  
famulos tuos repulsis aduersitatibus  
portu semper optabili, cursuq; tran-  
quillo tucaris, transactisq; ac recte per-  
fectis negotijs omnibus, iterato tem-  
pore ad propria cum omni gaudio re-  
uocare digneris. Qui viuis & re-  
gnas, &c.

*Aspergat nauim aqua benedicta.*

Benedictio communis super fruges,  
& vineas.

*Vers.* Adiutorium nostrum in no-  
mine Domini.

*Resp.* Qui fecit cœlum & terram.

*Vers.* Domine exaudi orationem  
meam.

*Resp.* Et

*Resp.* Et clamor meus ad te veniat.  
*Vers.* Dominus vobiscum.  
*R esp.* Et cum spiritu tuo.

## Oremus.

O Remus pietatem tuam omnipotens Deus, ut has primitias creaturæ tuæ, quas aëris & pluviæ temperamento nutritre dignatus es, benedictionis tuæ imbre perfundas; & fructus terræ tuæ usque ad maturitatem perducas. Tribuas quoq; populo tuo de tuis muneribus tibi semper gratias agere, ut à fertilitate terræ esurientium animas bonis affluentibus repleas, & genus & pauper laudent nomen gloriarum tuarum. Per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Aspergat illas Aqua benedicta.

Y

BENE.

**BENEDICTIONES ESCV-**  
lentorum, præsertim in Pascha,

**Benedictio Agni Paschalis**

*Vers.* Adiutorium nostrum in no-  
mine Domini.

*Resp.* Qui fecit cœlum & terram.

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum spiritu tuo.

**Oremus.**

**D**Evs, qui per famulum tuum Moy-  
sen, in liberatione populi tui de  
Ægypto, agnum occidi iussisti, in si-  
militudinem Domini nostri Iesu Chri-  
sti, & vtrosq; postes domorum de san-  
guine eiusdem Agni perungi præcepi-  
sti ita benedicere & sanctificare **H**di-  
gneris hanc creaturam carnis, quam-  
nos famuli tui ad laudem tuam sume-  
re desideramus, per resurrectionem.

eiusdem

eiusdem Domini nostri Iesu Christi,  
qui tecum viuit, &c. *Resp.* Amen.

Et mox asperget Aqua benedicta.

### Benedictio Ouorum.

*Vers.* Adiutorium nostrum in no-  
mine Domini.

*Resp.* Qui fecit cœlum & terram.

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum spiritu tuo.

### Oremus.

**S**Vbueniat, quæsumus Dñe, tuæ bene-  
dictionis  gratia, huic ouorū crea-  
turæ, vt cibus salubris fidelibus tuis, in  
tuarum gratiarum actione sumenti-  
bus, ob resurrectionem Domini nostri  
Iesu Christi, qui tecum viuit, & regnat,  
in sæcula sæculorum. *Resp.* Amen.

Asperget aqua benedicta.

### Benedictio Panis.

*Vers.* Adiutorium nostrum in nomine Domini.

*Resp.* Qui fecit cœlum & terram.

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum spiritu tuo.

Oremus.

**D**omine Iesu Christe, panis Angelorum, panis viuus æternæ vitæ, benedicere dignare panem istum, sicut benedixisti quinq; panes in deserto, ut omnes ex eo gustantes, inde corporis & animæ percipient sanitatem. Qui viuis, & regnas, in sæcula sæculorum.

*Resp.* Amen.

Et asperget aqua benedicta.

Alia benedictio panis.

*Vers.* Adiutorium nostrum in nomine Domini.

*Resp.* Qui fecit cœlum & terram.

*Vers.*

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum spiritu tuo.

Oremus.

**D**omine sancte, Pater omnipotens,  
xæterne Deus, benedicere digne-  
ris hunc panem tua sancta spirituali  
benedictione ut sit omnibus fumenti-  
bus salus mentis, & corporis, atq; con-  
tra omnes morbos, & vniuersas ini-  
micorum insidias tutamen. Per Do-  
minum nostrum Iesum Christum Fili-  
um tuum, panem viuum, qui de cœlo  
descendit, & dat vitam, & salutem  
mundo: & tecum viuit, & regnat, in vni-  
tate Spiritus sancti Deus, per omnia sæ-  
cula sæculorum *Resp.* Amen.

Aspergat aquâ benedictâ.

Benedictio nouorum fructuum.

*Vers.* Ad iutorium nostrum in no-

mine Domini.

*Resp.* Qui fecit cælum & terram.

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum spiritu tuo.

O remus.

**B**enedic  Domine, hoc nouos fructus **N.** & præsta: vt qui ex eis in tuo sancto nomine vescentur, corporis & animæ salute, potentur. Per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Et aspergat aquâ benedictâ.

Benedictio ad quodcunq; comestibile.

*Vers.* Adiutorium nostrum in nomine Domini.

*Resp.* Qui fecit cælum & terram.

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum spiritu tuo.

O remus.

**B**enedic  Domine, creaturam istam **N.** vt sit remedium salutare generi

humano

humano: & præsta, per inuocationem  
sancti nominis tui, vt quicunq; ex ea  
sumpserint, corporis sanitatem, & ani-  
mæ tutelam percipient. Per Christum  
Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

*Aspergat aquā benedictā.*

*Benedictio Olei simplicis.*

*Vers.* Adiutorium nostrum in- in-  
mine Domini.

*Resp.* Qui fecit cœlum & terram.

*Exorcismus.*

**E**xorcizo te creatura olei, per Deum  
Patrem  omnipotentē, qui fecit  
cœlū & terram, mare, & omnia quæ in  
eis sunt. Omnis virtus aduersarij, omnis  
exercitus diaboli, & omnis incurfus,  
omne phantasma sathanæ eradicare, &  
effugare ab hac creatura olei, vt fiat o-

mnibus

mnibus, qui eo vsuri sunt, salus m entis  
 & corporis, in nomine Dei Patris **+** o  
 mnipotentis, & I E sv **+** Christi filij eius  
 Domini nostri, & Spiritus sancti **+** pa  
 racliti, & incharitatem eiusdem Domini  
 nostri I E sv Christi, qui venturus est  
 iudicare viuos & mortuos, & sæculum  
 per ignem. **Resp.** Amen.

**Vers.** Domine exaudi orationem  
 meam.

**Resp.** Et clamor meus ad te eveniat

**Vers.** Dominus vobiscum.

**Resp.** Et cum spiritu tuo.

**O** remus.

**D**omine Deus omnipotens, cui astat  
 exercitus Angelorum cum tremore,  
 quorum seruitium spirituale cognosci  
 tur, dignare respicere, benedicere **+**  
 & sanctificare **+** hanc creaturam olei,  
 quam ex oliuarum succo eduxisti, & ex

eo in-

eo infirmos inungi mandâsti, quatenus  
sanitate percepta, tibi Deo viuo & ve-  
ro gratias agerent: præsta quæsumus,  
vt hi, qui hoc oleo, quod in tuo nomine  
benedicim⁹, **H**uſi fuerint, ab omnī lan-  
guore, omniq̄e infirmitate, atq; cun-  
ctis insidijs inimici liberentur, & cun-  
ctæ aduersitates separentur à plasmate  
tuo, quod pretiosoſ ſanguine Filij tui re-  
demisti, vt nunquā lædatur à morsu fer-  
pentis antiqui. Per eundem Dominum  
noſtrum Iefum Christum filium tuum,  
qui tecum viuit regnat in uitiate, &c.

*Aspergat oleum aqua benedicta*

### IN FESTO S. AGATHÆ.

Benedictio panis, & aquæ, contra  
ignis periculum.

Sacerdos celebrans Missam de Festo, in Cano-  
ne maiori, antequam proferat illa verba: *Per quem*  
*hæc omnia Domine, ſemper bona creaſ:* conuer-  
ſus ad populum, *panem & aquam tenenteſ dicit*  
*Pſal: 66.*

**D**EVS misereatur nostri, & benedicat nobis: illuminet vultum suum super nos, & misereatur nostri.

**V**it cognoscamus in terra viam tuam: in omnibus gentibus salutare tuum.

**C**onfiteantur tibi populi Deus: con-  
fiteantur tibi populi omnes.

**L**ætentur & exultent gentes, quoni-  
am iudicas populos in æquitate: & gen-  
tes in terra diriges.

**C**onfiteantur tibi populi Deus, con-  
fiteantur tibi populi omnes: terra dedit  
fructum suum.

**B**enedicat nos DEVS, DEVS noster  
benedicat nos DEVS: & metuant eum.  
omnes fines terræ

**G**loria Patri, & Filio, &c.

**S**icut erat in principio, &c.

**K**yrie eleison. **C**hriste eleison.

**K**yric eleison. **P**ater noster, &c.

**E**t ne nos inducas intentionē, &c.

*vers. Ad-*

*Vers.* Adiutorium nostrum in nomine Domini.

*Resp.* Qui fecit cœlum & terram.

*Vers.* Sit nomen Domini benedictum.

*Resp.* Ex hoc nunc & usque in sæculum.

*Vers.* Ora pro nobis beata Agata.

*Resp.* Ut digni efficiamur, &c.

*Vers.* Domine exaudi orationem meam.

*Resp.* Et clamor meus ad teveniat.

*Vers.* Dominus vobiscum.

*Resp.* Et cum spiritu tuo.

Oremus.

**D**omine IESV Christe Fili Dei viui,  
qui es panis viuus, qui de cœlo descendisti, bene dic, & sanctifica hoc panes, & aquam in honorem Beatae Agathæ Virginis & Martyris; ut ubi-

cunque contra ignem comburentem missa vel posita fuerint, illico ignis evanescat, & penitus extinguitur. Qui vivis & regnas cum Deo Patre, &c.

**B**enedictio Dei omnipotentis Patis-  
† & Filij, † & Spiritus † sancti, per  
intercessionem Beatæ Agathæ Virgi-  
nis & Martyris tuæ, descendat super  
has creatureas, & maneat semper. Amē.

Postea aspergat ea aqua benedicta, reuersus ad altare, prosequitur in Canone, ubi desierat: Per quem hæc omnia Dominus semper bona creas, &c usque ad finem Missæ. Hoc pane vescantur eodem die initio comedionis, in domo constituti. Aquam verò seruent, ut tempore necessitatis in ignem iniiciatur. .

## DE PROCESSIONIBVS.

**P**ublicæ, Sacræque Processiones seu supplicatio-  
nes, quibus ex antiquissimo Sanctorum Patrum  
instituto, Catholica Ecclesia, vel ad excitandum fi-  
delium pietatem, vel ad commemoranda Dei be-

neficia

neficia; eiisque gratias agendas, vel ad Diuinum auxilium implorandum, uti consuevit, qua pars est religione, celebrati debent: continent enim magna ac diuina mysteria, ac salutares Christianae pietatis fructus; eas pie exequentes, a Deo consequuntur; de quibus fideles præmonere & erudire, quo tempore magis opportunum fuerit, Parochorum officium est.

Videant insprimis Sacerdotes, aliique Ecclesiastici Ordinis, ut in his Processionibus ea modestia ac reverentia, tum ab ipsis, tum ab alijs adhibeatur, quæ pijs & religiosis huiusmodi actionibus maximè debetur.

Omnis decenti habitu, superpelliceis, vel alijs sacris uestibus, sine galeris, nisi pluua cogente, induit, grauitate modestè, ac deuotè, bini suo loco procedentes, sacris precibus ita sint intenti, ut remoto risu, mutuoque colloquio, & vago oculorum aspectu, populum etiam ad pie deuoteque precan- dum invitent.

Lacrima Clericis, foeminæ à viris separatae, orantes prosequantur.

Praefteratur Crux, & ubi fuerit consuetudo, vexillum sacris imaginibus insignitum, non tamen factū militari seu triangulare formā.

**E**dendi ac bibendi abusum, secumue esculenta & poculenta deferendi in sacris Processionibus, agrisque lustrandis, & suburbanis Ecclesiis visitandis, tollere Parochi studeant: ac fideles praesertim die Dominica, quæ proxime Rogationes antecedit, quam haec dedebeat corruptela, saepius admoneant.

**P**rocessiones prius fieri debent, deinde Missa solenniter celebrari: nisi aliter ob grauem causam, interdum Ordinario, vel Clero videatur.

**P**rocessiones autem quædam sunt ordinariae, quæ fiunt certis diebus per annum, ut in Festo Purificationis Beatæ MARIÆ semper Virginis, in Dominica Palmarum, & in Litaniis maioribus in festo S. Martini: & in minoribus Rogationum, triduo ante Ascensionem Domini; & in die festo Corporis Christi, vel aliis diebus pro consuetudine Ecclesiarum.

**Q**uædam vero sunt extraordinariae, ut quæ variis ac publicis Ecclesiæ de causis in dies indicantur.

## DE PROCESSIONIBVS Dominicis diebus, iuxta ritum anti- quum Prouinciae,

**A**nte Missam maiorem Sacerdos celebraturus super albam, cum reliquis pluviali colori statim competentis, induitus, ritu solito procedit: & ante

altare

altare inclinatus, vel si in altari fuerit Corpus Christi, genuflexus erigit sese; & accepto à Diacono, vel Ministro, aspersorio, aquâ benedictâ moderate (quod in aliis aspersionibus obseruabit) imbuto, inchoabit Ant.

### Asperges me.

Choro autem, ut infra, reliquum prosequente; ipse mox factâ ante altare reuerentia, asperget illud ter, nimirum in medio, & vitroque cornu Euange- lij & Epistolæ. Deinde aspergit seipsum & ministros, ex quibus vni reddit aspersorium, ad asperendum populum, vel in defectu ministri, ipse asperget, reci- tando interim, si placet, reliquum Ant: prædictæ, quæ talis est.

Asperges me Domine, hyssopo, & mundabor: lauabis me, & super niuem dealbabor. **Psal.** Miserere mei DEvs, secundum magnam misericordiam tuam. **Vers.** Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto. Sicut erat in principio, & nunc, & semper, & in sæcula sæculorū, Amen. **Et repetitur Antiph.** Asper- ges me.

Finita per chorum Antiphona, celebrans stan-  
do versus altare, dicit voce canora:

*Vers.* Ostende nobis Domine mi-  
sericordiam tuam.

*Resp.* Et salutare tuum da nobis.

Oremus.

**P**ræsta nobis, quæsumus Domine, hac  
aqua aspersis, sanitatem corporis, in-  
tegritatem mentis, tutelam salutis, se-  
curitatem speci, corroborationem fidei.  
Per Christum, &c. *Resp.* Amen.

Hoc modo' peragitur aspersio per totum Annū,  
exceptis Dominicis in Passiones, & Palmarum: in-  
quibus post versum, **Miserere.** non dicitur **Gloria**  
**Patri,** sed loco eius reperitur **integra Antiph.** **Asper-**  
**ges me.**

**A** Dominica Paschæ, usq; ac Domin:  
Pentecostes inclusuè, loco **Asperges**  
**me** canitur **Antiphona.**

Vidi

Vidi aquam.

Egredientem de templo à latere dextro, Alleluia. Et omnes ad quos peruenit aqua ista, salui facti sunt, & dicent, Alleluia, Alleluia. **Psal.** Confitemini Domino quoniam bonus: quoniam in sacerdolum misericordia eius.

**Vers.** Gloria Patri. Et repetitur Antiphona: Vidi aquam, Finita aspersione, ut supra, & Antiphona, dicitur.

**Vers.** Domine, apud te est fons uitæ, Alleluia.

**Resp.** Et in nomine tuo videbimus lumen, Alleluia.

Oremus.

COncede, quæsumus omnipotens Deus, ut qui Paschalia festa peragimus, cælestibus, desideriis acreensi, fontem uitæ sitiamus Iesum Christum Dominum nostrum. **Resp.** Amen.

**D**icta Oratione, propter vniuersalis Ecclesiæ usum in hac Prouincia continuatum, retineatur Processio: quæ secundum Durandum, in suo Rationali, lib. 6. c. 88. continet memoriam Dominicæ Resurrectionis tali die factæ. In hac autem Processione aspersio sit pavimenti templi, vel cæmeterij, & cantus Responsorij quod in officio illius diei est ultimum: quorum frequentissimum, Duo seraphim: infra adnotatur. Deinde decantetur Antiphona: Pax æterna sine temerarijs additionibus, ut infra adnotatur. Decursus autem Processionis, vel stationis non abs reest, modo solito Antiphona de Patrono Ecclesiæ, vel Antiphona Saluator mundi finiatur.

Responsi in Processionibus, à Dom: Trinit: ad Aduen: & in Dominicis quæ supersunt, post octa: Epiph: ad Septuages: decantandum.

**D**uo Seraphim clamabant alter ad alterum. Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus Sabaoth. Plena est omnis terra gloria eius. *Vers.* Tres sunt

qui

qui testimonium dant in cœlo, Pater,  
Verbū, & Spiritus sanctus, & hi tres vñū  
sunt. Sanctus, &c Gloria Patri, & Fi-  
lio, & Spiritu tui sancto. Plena.

Postea in medio Ecclesiæ fit statio, in qua canitur  
Antiph: sequens, usque ad Dominicam ultimam  
Octobris.